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ПРОТОКОЛ 

заседания Главной спортивной судейской коллегии соревнований
по радиоспорту – 

Чемпионат Центрального федерального округа Российской Федерации 
(радиосвязь на КВ-смесь, радиосвязь на КВ-телефон,  

радиосвязь на КВ-телеграф) 
Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-смесь, код по ВРВС 1450121811Я, 

спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телефон, код по ВРВС 1450061811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телеграф, код по ВРВС 1450071811Я, 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 34403. 
 
14 июня 2019 г. 

 
Судейство соревнований: г. Липецк,  
г. Брянск, г. Братск. 
 

Место проведения соревнований: по 
месту нахождения участников 

Дата проведения: 27 апреля 2019 г.  
 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – 
спортивного судьи всероссийской категории Мануковского Ю. Д., главного секретаря 
– спортивного судьи всероссийской категории Насонова И. В., заместителя главного 
судьи по общим вопросам– спортивного судьи всероссийской категории Мазаева И. Б. 
рассмотрела итоги Чемпионата Центрального федерального округа Российской 
Федерации по радиосвязи  на КВ (коды спортивных дисциплин по ВРВС 
1450121811Я, 1450061811Я и 1450071811Я, № спортивного мероприятия в ЕКП 
34403), проходившего 27 апреля 2019 года. 

 
Спортивные соревнования проведены на основании Единого календарного плана 

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий (ЕКП-2019) в соответствии с Положением о 
межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по 
радиоспорту на 2019 год, Правилами вида спорта «радиоспорт», Единой 
всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК), нормативными актами, 
регулирующими деятельность любительской службы радиосвязи в Российской 
Федерации, и настоящим Регламентом. В результате компьютерной обработки отчетов 
ГССК установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 84 
из них представили отчеты в «зачет»: 75 

 
Участников (спортсменов): 86 

Мужчин: 84 
Женщин: 2 
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В соревнованиях приняли участие спортсмены из 16 субъектов Центрального федерального 
округа РФ. 

В виде программы «Радиостанция с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на 
КВ-смесь» приняло участие 14 спортсменов. 

В виде программы «Радиостанция с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на 
КВ-телефон» приняло участие 16 спортсменов. 

В виде программы «Радиостанция с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на 
КВ-телеграф» приняло участие 39 спортсменов. 

В виде программы «Радиостанция с двумя (тремя) операторами, спортивная дисциплина 
радиосвязь на КВ-смесь» приняло участие 17 спортсменов. 

2. Победители спортивных соревнований 

SOMB-MIX: радиостанция с одним оператором, все диапазоны, смесь 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 R3EG Фетисов Владимир Владимирович МС 1700 

2 R3EC Медов Анатолий Николаевич МС 1624 

3 UA3LID Панов Александр Алексеевич КМС 1501 

SOMB-MIX-YL: радиостанция с одним оператором, все диапазоны, смесь, женщины 

Итоги не подводились из-за недостаточного количества участников. 

SOMB-SSB: радиостанция с одним оператором, все диапазоны, телефон 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич КМС 640 

2 R3RF Хахин Александр Викторович КМС 562 

3 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 1 495 

SOMB-CW: радиостанция с одним оператором, все диапазоны, телеграф 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 UI3A Бутаев Али Ахмедович КМС 1474 

2 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 1438 

3 R5CA Смирнов Даниил Александрович КМС 1425 

MOMB-MIX: радиостанция с двумя (тремя) операторами, все диапазоны, смесь 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 RT5G 

Навнычко Антон Юрьевич МСМК 

1949 Исаев Владимир Алексеевич МС 

Соколов Андрей Григорьевич МС 

2 R3LA 

Шурыгин Александр Валерьевич 1 

1907 Соколов Алексей Сергеевич КМС 

Бухарова Марина Михайловна 1 

3 UF5D 

Суханов Василий Авинирович МС 

1487 Воротынцев Игорь Викторович 2 

Максимченко Александр Викторович 2 

 



 Протокол заседания ГССК Чемпионата ЦФО Российской Федерации Лист 3 из 13 листов 

3. Победители первенства среди команд субъектов ЦФО Российской Федерации 

Место Субъект РФ Радиостанции Результат 

1 г. Москва UI3A, R5CA, UA5F, RA5AD 5539 

2 Московская область R3FX, RK3DK, UI3F, UF5D 4838 

3 Орловская область R3EG, R3EC, R3EA 4601 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами ГССК 
постановляет: 
4.1. Золотой медалью и настенной наградой за победу в личном зачёте в виде программы SOMB-

MIX (радиостанция с одним оператором, все диапазоны, смесь) награждается Фетисов В. В. 

(R3EG) с присвоением звания “Чемпион ЦФО”. 

4.2. Золотыми медалями и настенной наградой за победу среди радиостанций с несколькими 

операторами в виде программы MOMB-MIX (радиостанция с двумя (тремя) операторами, все 

диапазоны, смесь) награждается радиостанция RT5G в составе: Навнычко А. Ю., Исаев В. А. 

и Соколов А. Г. с присвоением звания “Чемпион ЦФО”. 

4.3. Серебряной медалью за 2 место в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX (радиостанция 
с одним оператором, все диапазоны, смесь) награждается Медов А. Н. (R3EC). 

4.4. Серебряными медалями за 2 место среди радиостанций с несколькими операторами в виде 
программы MOMB-MIX (радиостанция с двумя (тремя) операторами, все диапазоны, смесь) 
награждается радиостанция R3LA в составе: Шурыгин А. В., Соколов А. С. и Бухарова М. М. 

4.5. Бронзовой медалью за 3 место в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX (радиостанция 
с одним оператором, все диапазоны, смесь) награждается Панов А. А. (UA3LID). 

4.6. Бронзовыми медалями за 3 место среди радиостанций с несколькими операторами в виде 
программы MOMB-MIX (радиостанция с двумя (тремя) операторами, все диапазоны, смесь) 
награждается радиостанция UF5D в составе: Суханов В. А., Воротынцев И. В. и  

 Максимченко А. В. 
4.7. Дипломом (в электронной форме) за 1 место в виде программы SOMB-SSB (радиостанция с 

одним оператором, все диапазоны, телефон) награждается Гогулин П. Ю. (R3RZ). 
4.8. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в виде программы SOMB-SSB (радиостанция с 

одним оператором, все диапазоны, телефон) награждается Хахин А. В. (R3RF). 
4.9. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в виде программы SOMB-SSB (радиостанция с 

одним оператором, все диапазоны, телефон) награждается Потапов В. А. (RK3E). 
4.10. Дипломом (в электронной форме) за 1 место в виде программы SOMB-CW (радиостанция с 

одним оператором, все диапазоны, телеграф) награждается Бутаев А. А. (UI3A). 
4.11. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в виде программы SOMB-CW (радиостанция с 

одним оператором, все диапазоны, телеграф) награждается Тришин В. Н. (UA3MIF). 
4.12. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в виде программы SOMB-CW (радиостанция с 

одним оператором, все диапазоны, телеграф) награждается Смирнов Д. А. (R5CA). 
4.13. Дипломом (в электронной форме) за 1 место среди команд субъектов ЦФО награждается 

команда г. Москвы в составе UI3A, R5CA, UA5F, RA5AD. 
4.14. Дипломом (в электронной форме) за 2 место среди команд субъектов ЦФО награждается 

команда Московской области в составе R3FX, RK3DK, UI3F, UF5D. 
4.15. Дипломом (в электронной форме) за 3 место среди команд субъектов ЦФО награждается 

команда Орловской области в составе R3EG, R3EC, R3EA. 
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5. Выполнение норм ЕВСК 

В виде программы «Радиостанция с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на 
КВ-смесь» (код по ВРВС 1450121811Я) 11 спортсменов имеют спортивный разряд не ниже КМС. 
 
ВИП (высший исходный показатель) = 1514 оч. 
Выполнение спортивных нормативов: 
КМС = 1211 оч., 1 разряд = 908 оч., 2 разряд = 757 оч., 3 разряд = 605 оч. 
 

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 
разряд 

Радио-
связи 

Резуль-
тат 

% от 
ВИП 

ЕВСК 

выполн. подтв. 

1 R3EG 
Фетисов Владимир 
Владимирович 

МС 350 1700 112% 
  

2 R3EC Медов Анатолий Николаевич МС 345 1624 107% 
  

3 UA3LID Панов Александр Алексеевич КМС 299 1501 99% 
 

КМС 

4 R3FX 
Литвиненко Валерий 
Вячеславович 

КМС 285 1418 94% 
 

КМС 

5 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович МС 288 1345 89% 
  

6 RK3DK Соловьев Владимир Алексеевич МС 264 1265 84% 
  

7 UA3R Россолов Виктор Рудольфович МС 258 1238 82% 
  

8 R3OM Попов Владимир Валентинович МС 234 1128 75% 
  

9 RW3YA Деханов Георгий Георгиевич КМС 133 661 44% 
  

10 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 1 137 638 42% 
  

11 UA3DLD Осипов Александр Львович КМС 138 592 39% 
  

12 RU3YAA Николаев Юрий Александрович 1 69 360 24% 
  

13 UA3PP Козырьков Николай Иванович 1 45 227 15% 
  

14 RA3XGY Черная Лариса Андреевна КМС 43 211 14% 
  

 
В виде программы «Радиостанция с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на 

КВ-телефон» (код по ВРВС 1450061811Я) 7 спортсменов имеют спортивный разряд не ниже 
первого. 
 
ВИП (высший исходный показатель) = 500 оч. 
Выполнение спортивных нормативов: 
1 разряд = 300 оч., 2 разряд = 250 оч., 3 разряд = 200 оч. 
 

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 
разряд 

Радио-
связи 

Резуль-
тат 

% от 
ВИП 

ЕВСК 

выполн. подтв. 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич КМС 163 640 128% 
  

2 R3RF Хахин Александр Викторович КМС 140 562 112% 
  

3 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 1 121 495 99% 
 

1 

4 RM3O Чуриков Сергей Алексеевич 1 107 443 89% 
 

1 

5 RD3VC 
Черкасов Дмитрий 
Валентинович 

1 67 272 54% 
  

6 R2EL Зыкин Анатолий Павлович 3 61 242 48% 
 

3 

7 UA3YLM Башлыков Сергей Алексеевич 1 38 165 33% 
  

8 R3XAW Черный Андрей Валентинович КМС 17 84 17% 
  

9 UB3YCK Итти Александр Александрович 3 7 33 7% 
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Список радиостанций с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телефон, 
операторы которых имеют квалификацию ниже третьего разряда 

 

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 
разряд 

Радио-
связи 

Резуль-
тат 

% от 
ВИП 

ЕВСК 

выполн. подтв. 

 
R5EO 

Серженюк Александр 
Михайлович 

б/р 92 364 73% 1 
 

 
R2GB Родин Андрей Александрович б/р 62 258 52% 2 

 

 
UA3EUW Любимов Алексей Михайлович б/р 31 129 26% 

  

 
R3EU 

Балашов Александр 
Владимирович 

б/р 22 102 20% 
  

 
R5ER Бороздов Юрий Николаевич б/р 24 96 19% 

  

 
R2SAG Есенкин Михаил Иванович б/р 6 28 6% 

  

 
UB3DQR Голяков Александр Иванович б/р 4 23 5% 

  
 

В виде программы «Радиостанция с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на 
КВ-телеграф» (код по ВРВС 1450071811Я) 11 спортсменов имеют спортивное звание не ниже МС. 
 
ВИП (высший исходный показатель) = 1424 оч. 
Выполнение спортивных нормативов: 
МС = 1352 оч., КМС = 1139 оч., 1 разряд = 854 оч., 2 разряд = 712  оч., 3 разряд = 569 оч. 
 

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 
разряд 

Радио-
связи 

Резуль-
тат 

% от 
ВИП 

ЕВСК 

выполн. подтв. 

1 UI3A Бутаев Али Ахмедович КМС 300 1474 104% МС 
 

2 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 272 1438 101% 
  

3 R5CA Смирнов Даниил Александрович КМС 285 1425 100% МС 
 

4 R2ZA Ветренко Сергей Васильевич КМС 271 1409 99% МС 
 

5 UA5F Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 281 1403 99% 
  

6 RA3W 
Плугатарев Игорь 
Александрович 

КМС 272 1394 98% МС 
 

7 RT3N Кучин Владимир Павлинович МС 268 1360 96% 
  

8 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 1 266 1318 93% КМС 
 

9 R3SM Блинов Станислав Сергеевич 3 259 1287 90% КМС 
 

10 RV3A Ляпин Сергей Валериевич КМС 261 1285 90% 
 

КМС 

11 RA3AN Корнев Николай Анатольевич КМС 261 1282 90% 
 

КМС 

12 R3EA Чикин Валерий Иванович МС 259 1277 90% 
  

13 RK3ER Волобуев Александр Николаевич МС 250 1265 89% 
  

14 RM3M 
Воронин Дмитрий 
Александрович 

МСМК 232 1237 87% 
  

15 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич МС 238 1207 85% 
  

16 RK3P Шушков Евгений Юрьевич 1 239 1198 84% КМС 
 

17 RW5C Козлов Александр Михайлович 1 239 1155 81% КМС 
 

18 RN3S Федотов Сергей Юрьевич 1 192 1002 70% 
 

1 

19 RW3X Рыбасов Михаил Владимирович МС 194 965 68% 
  

20 RM3Z Бондаренко Иван Николаевич КМС 188 920 65% 
  

21 RA3AGF Симов Юрий Владимирович 3 153 808 57% 2 
 

22 UA3QPA Баскаков Павел Михайлович 1 160 758 53% 
  

23 RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 141 737 52% 
  



 Протокол заседания ГССК Чемпионата ЦФО Российской Федерации Лист 6 из 13 листов 

24 R3VL Ладанов Михаил Васильевич 1 141 719 50% 
  

25 R3RU Козлов Юрий Викторович МС 148 703 49% 
  

26 RA3VX 
Сильченко Вячеслав 
Владимирович 

1 124 647 45% 
  

27 RV3MR Новиков Владимир Николаевич МС 67 391 27% 
  

28 R3XP Кудряшов Виктор Иванович 1 60 309 22% 
  

29 R3OR Бражина Александр Петрович МС 46 267 19% 
  

30 R3ZZ Гончаров Александр Николаевич ЗМС 46 252 18% 
  

31 UA3QGT Верещагин Николай Викторович 1 39 221 16% 
  

 
Список радиостанций с одним оператором, спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телеграф, 

операторы которых имеют квалификацию ниже третьего разряда 
 

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 
разряд 

Радио-
связи 

Резуль-
тат 

% от 
ВИП 

ЕВСК 

выполн. подтв. 

 
R3XA Семичастнов Илья Сергеевич б/р 224 1184 83% КМС 

 

 
UA3RBR Рожков Сергей Николаевич б/р 134 695 49% 3 

 

 
UI3F 

Самойлов Александр 
Васильевич 

б/р 140 668 47% 3 
 

 
R2ATW Каинов Илья Юрьевич б/р 80 450 32% 

  

 
RA5AQ Михайлов Николай Иванович б/р 91 448 31% 

  

 
RU3WR Рябыкин Владимир Васильевич б/р 27 159 11% 

  

 
RT2X Горбачев Владимир Федорович б/р 25 143 10% 

  

 
UA3DSN Донцов Сергей Виссарионович б/р 12 83 6% 
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В виде программы «Радиостанция с двумя (тремя) операторами, спортивная дисциплина 
радиосвязь на КВ-смесь» (код по ВРВС 1450121811Я) 8 спортсменов имеют спортивное звание не 
ниже МС. 
 
ВИП (высший исходный показатель) = 1543 оч. 
Выполнение спортивных нормативов: 
МС = 1466 оч., КМС = 1234 оч., 1 разряд = 925 оч., 2 разряд = 771 оч., 3 разряд = 617 оч. 
 

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 
разряд 

Радио-
связи 

Резуль-
тат 

% от 
ВИП 

ЕВСК 

выполн. подтв. 

1 RT5G 

Навнычко Антон Юрьевич МСМК 

420 1949 126% 
  

Исаев Владимир Алексеевич МС 
  

Соколов Андрей Григорьевич МС 
  

2 R3LA 

Шурыгин Александр Валерьевич 1 

392 1907 124% 

КМС 
 

Соколов Алексей Сергеевич КМС МС 
 

Бухарова Марина Михайловна 1 КМС 
 

3 UF5D 

Суханов Василий Авинирович МС 

310 1487 96% 

  
Воротынцев Игорь Викторович 2 КМС 

 
Максимченко Александр 
Викторович 

2 КМС 
 

4 RA5AD 
Лошаков Сергей Эдуардович 1 

250 1237 80% 
КМС 

 
Сорокин Андрей Михайлович 3 КМС 

 

5 RT3Y 

Коротченков Дмитрий 
Николаевич 

3 

175 839 54% 

2 
 

Михалев Михаил Сергеевич 1 
  

Щербаков Владимир 
Владимирович 

МС 
  

6 R3LD 

Андреев Борис Викторович МС 

11 56 4% 
  

Московский Александр 
Владимирович 

МС 
  

Кузаев Игорь Михайлович МС 
  

6. Протесты, принятые решения 

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт», 
протесты в ГССК не поступили. 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Спортивная судейская коллегия не получила в оговоренные Регламентом сроки отчеты от 9 
радиостанций. В таблице приводятся позывные этих радиостанций и число радиосвязей, которые 
спортивная судейская коллегия не засчитала другим участникам: 

 

Позывной Радиосвязей Позывной Радиосвязей Позывной Радиосвязей 

RV3ZN 174 RM9T 34 UA1ZZ 16 

RA3XCZ 61 RC7LK 21 UA3YDI 11 

RN6CH 51 UA9UAE 18 RW3YW 9 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт использования 
специального сайта для получения отчётов и рекомендует использовать его и в дальнейшем. 
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9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

В качестве кого судил 
Оценка 
работы 

1 
Мануковский Юрий 
Дмитриевич 

ССВК Главный судья  

2 Насонов Игорь Васильевич ССВК Главный секретарь  

3 Мазаев Игорь Борисович ССВК 
Зам. главного судьи по 
общим вопросам 

Отлично 

4 
Тарасенко Сергей 
Анатольевич 

СС1К 
Помощник главного  
секретаря 

Отлично 

5 
Хацкевич Валерий 
Валерьевич 

ССВК 
Старший судья - 
контролёр 

Отлично 

6 
Самохин Виктор 
Николаевич 

СС1К Судья - контролёр Отлично 

7 
Грецкий Олег 
Владимирович 

СС1К Судья - контролёр Отлично 

 
 

Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 Ю. Д. Мануковский  

   
Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 И. В. Насонов 
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СПРАВКА 
 

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 
соревнований по радиоспорту - 

Чемпионат Центрального федерального округа Российской Федерации 
(радиосвязь на КВ-смесь, радиосвязь на КВ-телефон, 

радиосвязь на КВ-телеграф) 
Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-смесь, код по ВРВС 1450121811Я, 

спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телефон, код по ВРВС 1450061811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телеграф, код по ВРВС 1450071811Я, 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 34403. 
 

Место проведения соревнований: по месту нахождения участников 
Дата проведения: 27 апреля 2019 г. 

 
№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

Регион Должность 

1 
Мануковский Юрий 
Дмитриевич 

ССВК г. Липецк Главный судья 

2 
Насонов Игорь 
Васильевич 

ССВК г. Липецк Главный секретарь 

3 
Мазаев Игорь 
Борисович 

ССВК г. Липецк 
Зам. главного судьи 
по общим вопросам 

4 
Тарасенко Сергей 
Анатольевич 

СС1К г. Брянск 
Помощник главного  
секретаря 

5 
Хацкевич Валерий 
Валерьевич 

ССВК г. Братск 
Старший судья - 
контролёр 

6 
Самохин Виктор 
Николаевич 

СС1К г. Липецк Судья - контролёр 

7 
Грецкий Олег 
Владимирович 

СС1К г. Липецк Судья - контролёр 

 
 

Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 Ю. Д. Мануковский  

   
Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 И. В. Насонов 
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Технические результаты  
 

соревнований по радиоспорту - 
Чемпионат Центрального федерального округа Российской Федерации 

(радиосвязь на КВ-смесь, радиосвязь на КВ-телефон, 
радиосвязь на КВ-телеграф) 

Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-смесь, код по ВРВС 1450121811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телефон, код по ВРВС 1450061811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телеграф, код по ВРВС 1450071811Я, 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 34403. 
 

Место проведения соревнований: по месту нахождения участников 
Дата проведения: 27 апреля 2019 г. 

 

Зачет по субъектам ЦФО РФ: 
  

Место Регион 
Общий 

результат 
Список позывных 

1 г. Москва 5539 UI3A, R5CA, UA5F, RA5AD 

2 Московская обл. 4838 R3FX, RK3DK, UI3F, UF5D 

3 Орловская обл. 4601 R3EG, R3EC, R3EA 

4 Липецкая обл. 3525 RM3G, R2GB, RT5G 

5 Смоленская обл. 3464 UA3LID, R3LA, R3LD 

6 Тамбовская обл. 3286 UA5R, UA3R, R3RU 

7 Ярославская обл. 3066 UA3MIF, RM3M, RV3MR 

8 Белгородская обл. 2581 R2ZA, RM3Z, R3ZZ 

9 Костромская обл. 2567 RT3N, RA3NC 

10 Брянская обл. 2498 RW3YA, UA3YFL, RU3YAA, RT3Y 

11 Калужская обл. 2458 R3XA, RW3X, R3XP 

12 Воронежская обл. 2329 R3OM, UA3QPA, RM3O 

13 Рязанская обл. 2317 R3SM, RN3S, R2SAG 

14 Владимирская обл. 1638 R3VL, RA3VX, RD3VC 

15 Курская обл. 1553 RA3W, RU3WR 

16 Тульская обл. 1425 RK3P, UA3PP 

 

SO-MIX: 
      

Место Позывной Ф.И.О. QSO 
Очки за 

QSO 

Очки за 
расстоя-

ние 

Очки за 
QTH-

локаторы 

Резуль-
тат 

1 R3EG Фетисов Владимир Владимирович 350 993 417 290 1700 

2 R3EC Медов Анатолий Николаевич 345 949 401 274 1624 

3 UA3LID Панов Александр Алексеевич 299 853 404 244 1501 

4 R3FX Литвиненко Валерий Вячеславович 285 793 379 246 1418 

5 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 288 791 320 234 1345 

6 RK3DK Соловьев Владимир Алексеевич 264 721 324 220 1265 

7 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 258 710 286 242 1238 

8 R3OM Попов Владимир Валентинович 234 657 267 204 1128 

9 RW3YA Деханов Георгий Георгиевич 133 377 158 126 661 

10 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 137 370 158 110 638 

11 UA3DLD Осипов Александр Львович 138 365 133 94 592 

12 RU3YAA Николаев Юрий Александрович 69 204 80 76 360 
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13 UA3PP Козырьков Николай Иванович 45 120 47 60 227 

14 RA3XGY Черная Лариса Андреевна 43 93 58 60 211 

 

SO-SSB: 
      

Место Позывной Ф.И.О. QSO 
Очки за 

QSO 

Очки за 
расстоя-

ние 

Очки за 
QTH-

локаторы 

Резуль-
тат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 163 324 178 138 640 

2 R3RF Хахин Александр Викторович 140 276 152 134 562 

3 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 121 242 125 128 495 

4 RM3O Чуриков Сергей Алексеевич 107 214 115 114 443 

5 R5EO Серженюк Александр Михайлович 92 184 92 88 364 

6 RD3VC Черкасов Дмитрий Валентинович 67 134 80 58 272 

7 R2GB Родин Андрей Александрович 62 124 66 68 258 

8 R2EL Зыкин Анатолий Павлович 61 122 54 66 242 

9 UA3YLM Башлыков Сергей Алексеевич 38 76 39 50 165 

10 UA3EUW Любимов Алексей Михайлович 31 62 33 34 129 

11 R3EU Балашов Александр Владимирович 22 44 30 28 102 

12 R5ER Бороздов Юрий Николаевич 24 48 22 26 96 

13 R3XAW Черный Андрей Валентинович 17 34 18 32 84 

14 UB3YCK Итти Александр Александрович 7 14 7 12 33 

15 R2SAG Есенкин Михаил Иванович 6 12 6 10 28 

16 UB3DQR Голяков Александр Иванович 4 8 7 8 23 

 
SO-CW: 

      

Место Позывной Ф.И.О. QSO 
Очки за 

QSO 

Очки за 
расстоя-

ние 

Очки за 
QTH-

локаторы 

Резуль-
тат 

1 UI3A Бутаев Али Ахмедович 300 894 344 236 1474 

2 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 272 816 382 240 1438 

3 R5CA Смирнов Даниил Александрович 285 852 321 252 1425 

4 R2ZA Ветренко Сергей Васильевич 271 813 350 246 1409 

5 UA5F Валуйский Юрий Митрофанович 281 840 325 238 1403 

6 RA3W Плугатарев Игорь Александрович 272 816 336 242 1394 

7 RT3N Кучин Владимир Павлинович 268 801 339 220 1360 

8 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 266 798 304 216 1318 

9 R3SM Блинов Станислав Сергеевич 259 777 306 204 1287 

10 RV3A Ляпин Сергей Валериевич 261 777 284 224 1285 

11 RA3AN Корнев Николай Анатольевич 261 780 292 210 1282 

12 R3EA Чикин Валерий Иванович 259 762 309 206 1277 

13 RK3ER Волобуев Александр Николаевич 250 747 300 218 1265 

14 RM3M Воронин Дмитрий Александрович 232 696 313 228 1237 

15 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич 238 711 292 204 1207 

16 RK3P Шушков Евгений Юрьевич 239 708 284 206 1198 

17 R3XA Семичастнов Илья Сергеевич 224 666 298 220 1184 

18 RW5C Козлов Александр Михайлович 239 693 258 204 1155 

19 RN3S Федотов Сергей Юрьевич 192 576 246 180 1002 

20 RW3X Рыбасов Михаил Владимирович 194 579 226 160 965 
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21 RM3Z Бондаренко Иван Николаевич 188 561 215 144 920 

22 RA3AGF Симов Юрий Владимирович 153 456 172 180 808 

23 UA3QPA Баскаков Павел Михайлович 160 474 174 110 758 

24 RW3AI Бобров Валерий Федотович 141 423 166 148 737 

25 R3VL Ладанов Михаил Васильевич 141 420 161 138 719 

26 R3RU Козлов Юрий Викторович 148 444 157 102 703 

27 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 134 396 145 154 695 

28 UI3F Самойлов Александр Васильевич 140 417 145 106 668 

29 RA3VX Сильченко Вячеслав Владимирович 124 366 155 126 647 

30 R2ATW Каинов Илья Юрьевич 80 240 94 116 450 

31 RA5AQ Михайлов Николай Иванович 91 270 94 84 448 

32 RV3MR Новиков Владимир Николаевич 67 201 90 100 391 

33 R3XP Кудряшов Виктор Иванович 60 180 63 66 309 

34 R3OR Бражина Александр Петрович 46 138 63 66 267 

35 R3ZZ Гончаров Александр Николаевич 46 138 52 62 252 

36 UA3QGT Верещагин Николай Викторович 39 117 44 60 221 

37 RU3WR Рябыкин Владимир Васильевич 27 81 46 32 159 

38 RT2X Горбачев Владимир Федорович 25 75 30 38 143 

39 UA3DSN Донцов Сергей Виссарионович 12 36 23 24 83 

 
MOMB-MIX: 

      
Место Позывной Ф.И.О. QSO 

Очки за 
QSO 

Очки за 
расстоя-

ние 

Очки за 
QTH-

локаторы 

Резуль-
тат 

1 RT5G 

Навнычко Антон Юрьевич 

420 1150 493 306 1949 Исаев Владимир Алексеевич 

Соколов Андрей Григорьевич 

2 R3LA 
Шурыгин Александр Валерьевич 

392 1067 534 306 1907 Соколов Алексей Сергеевич 

Бухарова Марина Михайловна 

3 UF5D 

Суханов Василий Авинирович 

310 880 359 248 1487 Воротынцев Игорь Викторович 

Максимченко Александр Викторович 

4 RA5AD 
Лошаков Сергей Эдуардович 

250 680 317 240 1237 
Сорокин Андрей Михайлович 

5 RT3Y 

Коротченков Дмитрий Николаевич 

175 445 216 178 839 Михалев Михаил Сергеевич 

Щербаков Владимир Владимирович 

6 R3LD 

Андреев Борис Викторович 

11 22 14 20 56 
Московский Александр 
Владимирович 

Кузаев Игорь Михайлович 

 

Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 Ю. Д. Мануковский  

   
Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 И. В. Насонов 
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ПРОТОКОЛ 

заседания Главной спортивной судейской коллегии соревнований 

по радиоспорту – 
соревнования СРР по Центральному федеральному округу Российской 

Федерации (радиосвязь на КВ-смесь, радиосвязь на КВ-телефон,  
радиосвязь на КВ-телеграф) 

Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-смесь, код по ВРВС 1450121811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телефон, код по ВРВС 1450061811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телеграф, код по ВРВС 1450071811Я. 

 
14 июня 2019 г. 

 
Судейство соревнований: г. Липецк,  
г. Брянск, г. Братск. 
 

Место проведения соревнований: по 
месту нахождения участников 

Дата проведения: 27 апреля 2019 г. 
 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – 
спортивного судьи всероссийской категории Мануковского Ю. Д., главного секретаря 
– спортивного судьи всероссийской категории Насонова И. В., заместителя главного 
судьи по общим вопросам– спортивного судьи всероссийской категории Мазаева И. Б. 
рассмотрела итоги соревнований СРР по Центральному федеральному округу 
Российской Федерации по радиосвязи  на КВ (коды спортивных дисциплин по ВРВС 
1450121811Я, 1450061811Я и 1450071811Я), проходивших 27 апреля 2019 года. 

 
Спортивные соревнования проведены на основании календарного плана СРР, 

Правил вида спорта «радиоспорт», нормативных актов, регулирующих деятельность 
любительской службы радиосвязи в Российской Федерации, и настоящего Регламента. 
В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций):154 
из них представили отчеты в «зачет»: 137 

 
Участников (спортсменов): 154 

Мужчин: 151 
Женщин: 3 

 
В виде программы «Радиостанция с одним оператором» приняли участие 127 спортсменов. 
В виде программы «Радиостанция с двумя (тремя) операторами» приняли участие 27 

спортсменов. 
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2. Победители спортивных соревнований 

SOMB-MIX: один оператор, все диапазоны, смесь, максимальная разрешенная выходная 
мощность 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 2088 

2 RX9SN Стерликов Александр Вячеславович 1947 

3 R3EG Фетисов Владимир Владимирович 1700 

SOMB-MIX-LP: один оператор, все диапазоны, смесь, выходная мощность до 100 ватт 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 1345 

2 R3OM Попов Владимир Валентинович 1128 

3 R9CX Горбунов Дмитрий Александрович 826 

SOMB-SSB: один оператор, все диапазоны, телефон, максимальная разрешенная выходная 
мощность 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 640 

2 RC6AC Голинский Евгений Петрович 595 

3 R3RF Хахин Александр Викторович 562 

SOMB-SSB-LP: один оператор, все диапазоны, телефон, выходная мощность до 100 ватт 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 495 

2 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 472 

3 UA9R Цуканов Виктор Викторович 464 

SOMB-CW: один оператор, все диапазоны, телеграф, максимальная разрешенная выходная 
мощность 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 RG9A Куриный Юрий Алексеевич 2086 

2 RT9A Винаков Валерий Александрович 1858 

3 UI3A Бутаев Али Ахмедович 1474 
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SOMB-CW-LP: один оператор, все диапазоны, телеграф, выходная мощность до 100 ватт 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 1438 

2 UR7MZ Супрунов Владимир Викторович 1431 

3 UA5F Валуйский Юрий Митрофанович 1403 

SOSB-MIX-80: один оператор, один диапазон 80м, смесь 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 UX1AA Фесенко Сергей Николаевич 869 

2 UA3DLD Осипов Александр Львович 592 

3 RU3YAA Николаев Юрий Александрович 360 

SOSB-CW-40: один оператор, один диапазон 40м, телеграф 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 UD8V Нестеров Сергей Иванович 499 

2 R7MC Верещагин Геннадий Реджинальдович 347 

3 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич 333 

SOSB-CW-80: один оператор, один диапазон 80м, телеграф 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 UA3QPA Баскаков Павел Михайлович 758 

2 R3RU Козлов Юрий Викторович 703 

3 R8WO Некрасов Василий Павлович 442 

MOMB-MIX: два (три) оператора, все диапазоны, смесь, максимальная разрешенная 
выходная мощность 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 RT5G 

Навнычко Антон Юрьевич 

1949 Исаев Владимир Алексеевич 

Соколов Андрей Григорьевич 

2 R3LA 

Шурыгин Александр Валерьевич 

1907 Соколов Алексей Сергеевич 

Бухарова Марина Михайловна 

3 UF5D 

Суханов Василий Авинирович 

1487 Воротынцев Игорь Викторович 

Максимченко Александр Викторович 

 

В остальных видах программы итоги не подводились из-за недостаточного количества участников. 
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3. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами ГССК 
постановляет: 
3.1. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX 

(радиостанция с одним оператором, все диапазоны, смесь, максимальная разрешённая 

выходная мощность) награждается Кондратьев В.Н. (UA6CC). 

3.2. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX 
(радиостанция с одним оператором, все диапазоны, смесь, максимальная разрешённая 
выходная мощность) награждается Стерликов А. В. (RX9SN). 

3.3. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX 
(радиостанция с одним оператором, все диапазоны, смесь, максимальная разрешённая 
выходная мощность) награждается Фетисов В. В. (R3EG). 

3.4. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX-

LP (один оператор, все диапазоны, смесь, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Кутанов В. М. (UA5R). 

3.5. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX-

LP (один оператор, все диапазоны, смесь, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Попов В. В. (R3OM). 

3.6. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOMB-MIX-

LP (один оператор, все диапазоны, смесь, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Горбунов Д. А. (R9CX). 

3.7. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOMB-SSB 

(один оператор, все диапазоны, телефон, максимальная разрешенная выходная мощность) 

награждается Гогулин П. Ю. (R3RZ). 

3.8. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOMB-SSB 

(один оператор, все диапазоны, телефон, максимальная разрешенная выходная мощность) 

награждается Голинский Е. П. (RC6AC). 

3.9. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOMB-SSB 

(один оператор, все диапазоны, телефон, максимальная разрешенная выходная мощность) 

награждается Хахин А. В. (R3RF). 

3.10. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOMB-SSB-

LP (один оператор, все диапазоны, телефон, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Потапов В. А. (RK3E). 

3.11. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOMB-SSB-

LP (один оператор, все диапазоны, телефон, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Дорошенко Н. Д. (UA6HML). 

3.12. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOMB-SSB-

LP (один оператор, все диапазоны, телефон, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Цуканов В. В. (UA9R). 

3.13. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOMB-CW 

(один оператор, все диапазоны, телеграф, максимальная разрешенная выходная мощность) 

награждается Куриный Ю. А. (RG9A). 

3.14. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOMB-CW 

(один оператор, все диапазоны, телеграф, максимальная разрешенная выходная мощность) 

награждается Винаков В. А. (RT9A). 
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3.15. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOMB-CW 

(один оператор, все диапазоны, телеграф, максимальная разрешенная выходная мощность) 

награждается Бутаев А. А. (UI3A). 

3.16. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOMB-CW-LP 

(один оператор, все диапазоны, телеграф, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Тришин В. Н. (UA3MIF). 

3.17. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOMB-CW-

LP (один оператор, все диапазоны, телеграф, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Супрунов В. В. (UR7MZ). 

3.18. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOMB-CW-

LP (один оператор, все диапазоны, телеграф, выходная мощность до 100 ватт) награждается 

Валуйский Ю. М. (UA5F). 

3.19. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOSB-MIX-80 

(один оператор, один диапазон 80м, смесь) награждается Фесенко С. Н. (UX1AA). 

3.20. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOSB-MIX-80 

(один оператор, один диапазон 80м, смесь) награждается Осипов А. Л. (UA3DLD). 

3.21. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOSB-MIX-80 

(один оператор, один диапазон 80м, смесь) награждается Николаев Ю. А. (RU3YAA). 

3.22. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOSB-CW-40 

(один оператор, один диапазон 40м, телеграф) награждается Нестеров С. И. (UD8V). 

3.23. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOSB-CW-40 

(один оператор, один диапазон 40м, телеграф) награждается Верещагин Г. Р. (R7MC). 

3.24. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOSB-CW-40 

(один оператор, один диапазон 40м, телеграф) награждается Зуевич С. В. (RA0AY). 

3.25. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы SOSB-CW-80 

(один оператор, один диапазон 80м, телеграф) награждается Баскаков П. М. (UA3QPA). 

3.26. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы SOSB-CW-80 

(один оператор, один диапазон 80м, телеграф) награждается Козлов Ю. В. (R3RU). 

3.27. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы SOSB-CW-80 

(один оператор, один диапазон 80м, телеграф) награждается Некрасов В. П. (R8WO). 

3.28. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте среди радиостанций с 
несколькими операторами в виде программы MOMB-MIX (радиостанция с двумя (тремя) 
операторами, все диапазоны, смесь, максимальная разрешённая выходная мощность) 
награждается радиостанция RT5G в составе: Навнычко А. Ю., Исаев В. А. и Соколов А. Г. 

3.29. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте среди радиостанций с 
несколькими операторами в виде программы MOMB-MIX (радиостанция с двумя (тремя) 
операторами, все диапазоны, смесь, максимальная разрешённая выходная мощность) 
награждается радиостанция R3LA в составе: Шурыгин А. В., Соколов А. С. и Бухарова М. М. 

3.30. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте среди радиостанций с 

несколькими операторами в виде программы MOMB-MIX (радиостанция с двумя (тремя) 
операторами, все диапазоны, смесь, максимальная разрешённая выходная мощность) 
награждается радиостанция UF5D в составе: Суханов В. А., Воротынцев И. В. и  

 Максимченко А. В. 
 
В остальных видах программы награждение не проводилось из-за недостаточного количества 
участников. 
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6. Протесты, принятые решения 

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт», 
протесты в ГССК не поступили. 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Спортивная судейская коллегия не получила в оговоренные Регламентом сроки отчеты от 9 
радиостанций. В таблице приводятся позывные этих радиостанций и число радиосвязей, которые 
спортивная судейская коллегия не засчитала другим участникам: 

 

Позывной Радиосвязей Позывной Радиосвязей Позывной Радиосвязей 

RV3ZN 174 RM9T 34 UA1ZZ 16 

RA3XCZ 61 RC7LK 21 UA3YDI 11 

RN6CH 51 UA9UAE 18 RW3YW 9 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт использования 
специального сайта для получения отчётов и рекомендует использовать его и в дальнейшем. 

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

В качестве кого судил 
Оценка 
работы 

1 
Мануковский Юрий 
Дмитриевич 

ССВК Главный судья  

2 Насонов Игорь Васильевич ССВК Главный секретарь  

3 Мазаев Игорь Борисович ССВК 
Зам. главного судьи по 
общим вопросам 

Отлично 

4 
Тарасенко Сергей 
Анатольевич 

СС1К 
Помощник главного  
секретаря 

Отлично 

5 
Хацкевич Валерий 
Валерьевич 

ССВК 
Старший судья - 
контролёр 

Отлично 

6 
Самохин Виктор 
Николаевич 

СС1К Судья - контролёр Отлично 

7 
Грецкий Олег 
Владимирович 

СС1К Судья - контролёр Отлично 

 

Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 Ю. Д. Мануковский  

   
Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 И. В. Насонов 
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СПРАВКА 
 

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 
соревнований по радиоспорту - 

соревнования СРР по Центральному федеральному округу Российской 
Федерации (радиосвязь на КВ-смесь, радиосвязь на КВ-телефон,  

радиосвязь на КВ-телеграф) 
Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-смесь, код по ВРВС 1450121811Я, 

спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телефон, код по ВРВС 1450061811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телеграф, код по ВРВС 1450071811Я. 

 
Место проведения соревнований: по месту нахождения участников 

Дата проведения: 27 апреля 2019 г. 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

Регион Должность 

1 
Мануковский Юрий 
Дмитриевич 

ССВК г. Липецк Главный судья 

2 
Насонов Игорь 
Васильевич 

ССВК г. Липецк Главный секретарь 

3 
Мазаев Игорь 
Борисович 

ССВК г. Липецк 
Зам. главного судьи 
по общим вопросам 

4 
Тарасенко Сергей 
Анатольевич 

СС1К г. Брянск 
Помощник главного  
секретаря 

5 
Хацкевич Валерий 
Валерьевич 

ССВК г. Братск 
Старший судья - 
контролёр 

6 
Самохин Виктор 
Николаевич 

СС1К г. Липецк Судья - контролёр 

7 
Грецкий Олег 
Владимирович 

СС1К г. Липецк Судья - контролёр 

 
 

Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 Ю. Д. Мануковский  

   
Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

 И. В. Насонов 
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Технические результаты 
 

соревнований по радиоспорту - 
соревнования СРР по Центральному федеральному округу Российской 

Федерации (радиосвязь на КВ-смесь, радиосвязь на КВ-телефон,  
радиосвязь на КВ-телеграф) 

Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-смесь, код по ВРВС 1450121811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телефон, код по ВРВС 1450061811Я, 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ-телеграф, код по ВРВС 1450071811Я. 

 
Место проведения соревнований: по месту нахождения участников 

Дата проведения: 27 апреля 2019 г. 
 

SINGLE-OP ALL HIGH MIXED: 
    

Место Позывной QSO Очки за QSO 
Очки за 

расстояние 
Очки за QTH-

локаторы 
Результат 

1  UA6CC 401 1118 658 312 2088 

2  RX9SN 364 1017 640 290 1947 

3  R3EG 350 993 417 290 1700 

4  R3EC 345 949 401 274 1624 

5  UA3LID 299 853 404 244 1501 

6  UA4S 298 835 359 244 1438 

7  RT4M 287 822 355 242 1419 

8  R3FX 285 793 379 246 1418 

9  RK3DK 264 721 324 220 1265 

10  UA3R 258 710 286 242 1238 

11  UA4C 190 539 215 246 1000 

12  RW3YA 133 377 158 126 661 

13  R1LN 105 293 157 108 558 

14  RA3XGY 43 93 58 60 211 

       
SINGLE-OP ALL HIGH MIXED YL: 

   
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  R1LN 105 293 157 108 558 

2  RA3XGY 43 93 58 60 211 

       
SINGLE-OP ALL LOW MIXED: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  UA5R 288 791 320 234 1345 

2  R3OM 234 657 267 204 1128 

3  R9CX 142 410 266 150 826 

4  UA4PRU 132 356 163 154 673 

5  UA3YFL 137 370 158 110 638 

6  RN4SC 110 311 157 132 600 

7  UA9SMU 81 217 105 122 444 

8  UA9SEC 62 170 103 102 375 

9  UA6XT 6 15 8 12 35 
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SINGLE-OP ALL HIGH SSB: 
    

Место Позывной QSO Очки за QSO 
Очки за 

расстояние 
Очки за QTH-

локаторы 
Результат 

1  R3RZ 163 324 178 138 640 

2  RC6AC 137 274 191 130 595 

3  R3RF 140 276 152 134 562 

4  RM3O 107 214 115 114 443 

5  R5EO 92 184 92 88 364 

6  R2GB 62 124 66 68 258 

7  R3XAW 17 34 18 32 84 

       
SINGLE-OP ALL LOW SSB: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  RK3E 121 242 125 128 495 

2  UA6HML 104 208 156 108 472 

3  UA9R 90 180 182 102 464 

4  R3AAA/6 99 198 135 108 441 

5  R9WT 70 140 102 78 320 

6  RD3VC 67 134 80 58 272 

7  RD8B 49 98 86 64 248 

8  R2EL 61 122 54 66 242 

9  UA3YLM 38 76 39 50 165 

10  UB3YCK 7 14 7 12 33 

11  R2SAG 6 12 6 10 28 

       
SINGLE-OP ALL HIGH CW: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  RG9A 374 1116 674 296 2086 

2  RT9A 328 981 601 276 1858 

3  UI3A 300 894 344 236 1474 

4  UA6G 259 774 433 230 1437 

5  UA4AQL 282 846 334 250 1430 

6  R5CA 285 852 321 252 1425 

7  R2ZA 271 813 350 246 1409 

8  RA3W 272 816 336 242 1394 

9  RT3N 268 801 339 220 1360 

10  R7AT 247 738 421 190 1349 

11  RM3G 266 798 304 216 1318 

12  RV3A 261 777 284 224 1285 

13  RK3ER 250 747 300 218 1265 

14  RM3M 232 696 313 228 1237 

15  RA3NC 238 711 292 204 1207 

16  RM1T 225 669 319 214 1202 

17  R3XA 224 666 298 220 1184 

18  RW5C 239 693 258 204 1155 

19  R8TT 201 597 322 206 1125 

20  RL4A 199 591 233 192 1016 

21  RA2F 68 204 136 66 406 

22  R3ZZ 46 138 52 62 252 

23  UA3QGT 39 117 44 60 221 
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SINGLE-OP ALL LOW CW: 
    

Место Позывной QSO Очки за QSO 
Очки за 

расстояние 
Очки за QTH-

локаторы 
Результат 

1  UA3MIF 272 816 382 240 1438 

2  UR7MZ 276 828 369 234 1431 

3  UA5F 281 840 325 238 1403 

4  R7MM 266 795 364 240 1399 

5  RC9A 241 717 428 238 1383 

6  UA6Y 227 681 397 220 1298 

7  R3SM 259 777 306 204 1287 

8  RA3AN 261 780 292 210 1282 

9  R3EA 259 762 309 206 1277 

10  RK3P 239 708 284 206 1198 

11  RU9TN 218 651 360 174 1185 

12  R9YC 164 492 502 160 1154 

13  RX7T 199 594 331 172 1097 

14  RU9I 146 438 470 144 1052 

15  RN3S 192 576 246 180 1002 

16  RW3X 194 579 226 160 965 

17  RM3Z 188 561 215 144 920 

18  RN4SS 174 510 199 182 891 

19  RA3AGF 153 456 172 180 808 

20  UA4CNJ 159 477 181 142 800 

21  RW3AI 141 423 166 148 737 

22  R3VL 141 420 161 138 719 

23  UA3RBR 134 396 145 154 695 

24  UI3F 140 417 145 106 668 

25  RA3VX 124 366 155 126 647 

26  UA6HFI 93 279 162 122 563 

27  RW0AJ 62 186 219 94 499 

28  R2ATW 80 240 94 116 450 

29  RA5AQ 91 270 94 84 448 

30  RD1T 68 204 96 102 402 

31  RV3MR 67 201 90 100 391 

32  R3XP 60 180 63 66 309 

33  R3OR 46 138 63 66 267 

34  UA4FDL 20 60 26 38 124 

       
SINGLE-OP 40M MIXED: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  YU1ANO 42 126 98 62 286 

2  EW1FM 3 9 7 6 22 

       
SINGLE-OP 80M MIXED: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  UX1AA 186 517 234 118 869 

2  UA3DLD 138 365 133 94 592 

3  RU3YAA 69 204 80 76 360 

4  UA3PP 45 120 47 60 227 
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SINGLE-OP 160M MIXED: 
    

Место Позывной QSO Очки за QSO 
Очки за 

расстояние 
Очки за QTH-

локаторы 
Результат 

1  RU8W 38 86 60 50 196 

       
SINGLE-OP 40M SSB: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  R3EU 22 44 30 28 102 

2  UA9SUV/8 12 24 34 20 78 

3  UB3DQR 4 8 7 8 23 

       
SINGLE-OP 80M SSB: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  UA3EUW 31 62 33 34 129 

       
SINGLE-OP 160M SSB: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  R5ER 24 48 22 26 96 

       
SINGLE-OP 40M CW: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  UD8V 65 195 234 70 499 

2  R7MC 58 174 97 76 347 

3  RA0AY 40 120 145 68 333 

4  R9SS 47 141 83 74 298 

5  EU8F 40 120 77 46 243 

6  RN9RF 30 90 62 48 200 

7  RU3WR 27 81 46 32 159 

8  R8MB/1 17 51 36 30 117 

9  UA3DSN 12 36 23 24 83 

10  SP1JQJ 1 3 2 2 7 

       
SINGLE-OP 80M CW: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  UA3QPA 160 474 174 110 758 

2  R3RU 148 444 157 102 703 

3  R8WO 80 234 134 74 442 

4  D1WA 60 180 75 80 335 

5  RT2X 25 75 30 38 143 

       
MULTI-ONE HIGH MIXED: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  RT5G 420 1150 493 306 1949 

2  R3LA 392 1067 534 306 1907 

3  UF5D 310 880 359 248 1487 

4  RA5AD 250 680 317 240 1237 

5  RK4HYT 205 559 280 206 1045 

6  RT3Y 175 445 216 178 839 
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7  EU1WW 118 334 185 176 695 

8  UA6KAC 108 269 172 124 565 

9  R3LD 11 22 14 20 56 

       
MULTI-ONE HIGH SSB JR: 

    
Место Позывной QSO Очки за QSO 

Очки за 
расстояние 

Очки за QTH-
локаторы 

Результат 

1  RZ4PXO 117 234 175 100 509 
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